
 
 

 
Pag. 1 a 3 

 

 

 

 
Ufficio contabile  

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Alla Bacheca Scuola ArgoScuolaNext 

 

OGGETTO: ELENCO ESPERTI  E  TUTOR INTERNI  
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-23_-  Codice CUP:  C73D21001740007 

Titolo progetto : E’ Scuola Tutti Anche dopo il Tempo D’estate 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  l’avviso prot. Prot. 9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza covid-19” 

VISTA   la nota prot. 17521 del 04.06.2021  con la quale il Dipartimento per il Sistema Educativo di 

Istruzione e di Formazione Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’istruzione, 

l'Edilizia Scolastica e La Scuola Digitale  _ MI  ha comunicato l’elenco dei progetti 

autorizzati; 

PRESO ATTO della nota autorizzativa di questa istituzione scolastica disponibile nella sezione Gestione  

Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo Fondi (SIF) 2020”, prot.n.17656 del 

07.06.2021,  che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 

della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

VISTA la circolare Ministro del Lavoro n. 2/2009 

VISTO             il    Decreto    Interministeriale    n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO             il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28 dicembre 2018 numero 7753, concernente 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

statali di ogni ordine e grado nel territorio della Regione Siciliana 





I.C. “MONTEGRAPPA – SANZIO” 

 
 

 
Pag. 2 a 3 

 

 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTA  la L. 107/2005 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1301 – 1303 – 1304 del 2013 

VISTA  la delibera n.39 del Collegio dei Docenti del 18.05.2021 di individuazione del personale 

Esperto Interno per la realizzazione dei progetti PON di cui all’Avviso pubblico prot.  

9707 del 27 aprile 2021  ; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 40 del 18.05.2021 e Consiglio di Istituto 

– delibera n° 66 del 20.05.2021;  

VISTA  la candidatura  n° 1054385 del 21.05.2021; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA              l’azione  di  informazione,  comunicazione  circ. prot.  n.  8431  del 13.05.2021; 

VISTA  l’art. 5 della L.241 del 1990; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare personale interno ESPERTO e TUTOR per i moduli  del 

progetto PON di cui all’oggetto;  

VISTO  l’elenco del  personale interno Esperti e Tutor prot.n.10184 pubblicato in data 15.06.2021; 

VISTA  la rinuncia della Prof.ssa Lo Nigro Giovanna a svolgere attività in qualità di tutor nei 

moduli “PER LE STRADE DELLA MIA CITTà” e “ESTA-SPORT” 

VISTO  il reclamo della docente Teresa Marchese la quale risulta avere presentato disponibilità in 

qualità di tutor nel modulo PER LE STRADE DELLA MIA CITTà 

TENUTO CONTO che la disponibilità presentata dal  personale con contratto a tempo determinato breve 

e saltuario non può essere accolta 
DISPONE  

 
La ripubblicazione dell’esito di individuazione del personale interno in qualità di ESPERTO, con delibera 

n.39 del collegio dei Docenti del 18.05.2021,  e delle  disponibilità pervenute riguardante la figura di 

TUTOR per la realizzazione del progetto   

Codice : 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-23  -  TITOLO : E’ Scuola Tutti Anche dopo il Tempo D’estate 

 

Titolo modulo ESPERTO TUTOR 

I GIOCHI DI IERI E DI OGGI RUSSO GIUSEPPA RITA Nessuna candidatura 

GIOCHI E DIVERTIMENTO RUSSO GIUSEPPA RITA Nessuna candidatura 

L'ORA DEL DIALETTO RUSSO GIUSEPPA RITA 
LO NIGRO 

GIOVANNA 

DALLA TROTTOLA PARLANTE ... ALLA  

VUCCIRIA 
RUSSO GIUSEPPA RITA Nessuna candidatura 

E-STATE CON CITTADINI ATTIVI VAIANA ROSA 
PROVENZANO 

SERENA 

PER LE STRADE DELLA MIA CITTà 
CASAMENTO MARIA 

ROSARIA 
MARCHESE TERESA 

PLASMARE, MANIPOLARE,REALIZZARE 
CASAMENTO MARIA 

ROSARIA  
Nessuna candidatura 

alla scoperta dello “STRITFUD”palermitano GAGLIANO LUIGI  
CASUCCIO ELENA 

PASQUALINA 



I.C. “MONTEGRAPPA – SANZIO” 

 
 

 
Pag. 3 a 3 

 

 

ESTA-SPORT CUSUMANO ROSALIA  
CALASCIONE 

GIUSEPPINA  

ZUMBA-INCLUSIONE LO NIGRO GIOVANNA  
CASUCCIO ELENA 

PASQUALINA 

ECONOMIA LINEARE E CRISI ECOLOGICA Nessuna candidatura 
LO NIGRO 

GIOVANNA 

 

 

 
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marturana Rosalia 
                

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 


		2021-06-17T15:18:16+0200
	MARTURANA ROSALIA




